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veraNstalter
Arbeitsgruppe 
Kunst-Handwerk-Design Hannover e.V. 
kunsthandwerk-hannover@posteo.de
www.kunsthandwerkunddesign-hannover.de

iN KooperatioN
mit dem Museum-August-Kestner 

Wir daNKeN
der Handwerkskammer Hannover
für die freundliche Unterstützung
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Die Einwilligung zum Versand von Einladungen können Sie jederzeit widerrufen.
Bitte melden Sie sich in diesem Fall einfach schriftlich per E-Mail, Brief oder auch 
telefonisch an den Vorstand. Wir werden dann Ihren kompletten Datensatz löschen.

bevor Sie zu unserer diesjährigen Jahresschau aufbrechen, möchten 
wir Ihnen einen Vorschlag machen: Nehmen Sie sich einen ruhigen 
Moment, schliessen Sie Ihre Augen und stellen sich vor, was alles im 
Vorfeld zu dieser Ausstellung passiert ist:

Sägen, Feilen, Raspeln – Schneiden, Nähen, Flechten, Weben – Gies-
sen, Drehen, Formen.....

Vielleicht hören Sie dabei typische Geräusche, vielleicht haben Sie 
auf Anhieb Assoziationen, die auch andere Sinne beteiligen: 

Der Geruch von Holz oder Feuer, die taktilen Reize verschiedener 
Materialien oder auch die Gestaltungsfreude bei Farbenspiel und 
Formenvielfalt.

Dann, beim Durchstreifen unserer Ausstellung, lassen Sie sich von 
diesen inneren Bildern leiten, und machen Sie sich auf die Pirsch 
nach ihrem Lieblingsstück. 

Denn: All das Raspeln, Flechten, Formen hat doch nur den  
einen Sinn – Sie froh zu machen! 

1947 ist die Arbeitsgruppe Kunst-Handwerk-Design Hannover (AKH) 
als einer der ersten Vereine für das Kunsthandwerk in Deutschland ge-
gründet worden.

Heute hat die AKH rund 40 aktive Mitglieder. Neben der Jahresschau 
organisiert der Verband regelmäßige Treffen, Fortbildungen und setzt 
sich für eine bessere öffentliche Wahrnehmung dieser Branche ein.

Seit 2017 ist er massgeblich an der Ausrichtung der Europäischen Tage 
des Kunsthandwerks für die Region Hannover-Hildesheim beteiligt 
und gibt das Programmheft zu dieser Veranstaltung heraus.

Er ist Kooperationspartner für die Ausrichtung des Marktes an der 
Marktkirche, der jährlich im Juni stattfindet.

75 Jahre beständige Arbeit für das Kunsthandwerk vor Ort will gefeiert 
werden: Wir laden Sie ein, mit einem Gläschen Sekt oder Selters auf 
unser Jubiläum und die Zukunft unserer lebendigen und schöpferi-
schen Branche anzustossen. 

Führungen und Veranstaltungen zu den laufenden Ausstellungen des 
Museum August Kestner an diesem Wochenende finden Sie auf der 
Homepage http://www.museum-august-kestner.de
unter dem Reiter Veranstaltungen.

Dort finden Sie auch Hinweise zu den aktuellen Hygieneverordnun-
gen Ihres Museumsbesuches.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch und wünschen 
Ihnen einen anregenden Aufenthalt und viel Vergnügen

textil  
Anne-Susanne Gueler
asgueler@freenet.de
strickdesign-gueler.de

Dora Herrmann
dora.hermann@web.de
dora-herrmann.de

Martina Schrader
martinaschrader@gmx.de

Ute Ketelhake
ketelhake-design@t-online.de
secondliferugs.com   
   
Sibylle Berkefeld
byllebags@yahoo.de 
byllebags.de

Martina Finkenstein 
info@martinafinkenstein.de 
martinafinkenstein.de

Maria Kleinschmidt 
info@handgewebt-online.de 
handgewebt-online.de 

Julia Langstein 
langstein@bodenkleid.de 
bodenkleid.de 

Sigrid Matejat-Kasprzyk  
matejat.textildesign@googlemail.com 
 
Gisela Berg 
berg-gisela@web.de 
gisela-berg-textildesign.de 

Annette Boysen   
annetteboysen@web.de 
bildweberei.de 
  
Susanne Hinz   
mail@susannehinz.de
susannehinz.de
  
schmucK
Ilka Bruse 
schmuck@ilkabruse.de
ilkabruse.de

Dorit Schubert
info@dorit-schubert.de 
dorit-schubert.de

Maren Triebler 
maren-triebler@killefitz.com
killefitz.com

Gisela Kulling
schmuck@kulling.de
gisela-kulling.de

Melanie Reiche-Jerzewski
info@atelier-jerz.de
atelier-jerz.de

Maren Giloy
marengiloy.eu 
atelier@marengiloy.eu  

Heike Meiners 
heilke.meiners@htp-tel.de 
heikemeiners.de 

Artemis Zafrana  
artemiszafrana@gmx.de 
artemis.zafrana.com 

Ulrike Blindow
blindow.design@t-online.de 
blindow-design-13.jimdosite.com 

Peter und Gerlinde Boysen   
p.u.g.boysen@vodafone.de 
2boysen.de 

Claudia Weissflog   
c.weissflog@pinkrubi.de 
pinkrubi.de

Yvonne Dallach
info@yvdsign.de
yvdsign.de

KeramiK  
Marlies Adam-Hennecke 
adam-hennecke@gmx.de
adam-hennecke.de

Sabine Martin 
keramartin.de 
s_r_martin@t-online.de

Ingrid Ripke-Bolinius   
ripkebolinius@t-online.de
ripke-bolinius-keramik.de 

Sabine Schneider-Pungs 
sabine.schneider-pungs@gmx.de
sabineschneiderpungs.jimdo.com

holz   
Hubert Steffe
info@schnittstelle2.de
schnittstelle2.de

Mirko Schmidt   
edelholz-edelstahl-unikate.de

metall  
Silvio Runge   
ork-one@web.de
schrottismus.com 

steiN  
Uwe Spiekermann
info@kh-spiekermann.de
uwe-spiekermann.de

KuNst  
Donata Oppermann  
oppermann-kunst@web.de
oppermann-kunst.de

Birgit Soiné 
grafikart@birgit-soine.de
birgit-soine.de

fotografie  
Gabriele Marl   
gabriele.marl@gammafoto.de
gammafoto.de 
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liebes publikum, 75 Jahre - diese Jahresschau ist eine Jubiläumsschau
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